
TELEVIZNÍ A ROZHLASOVÉ POPLATKY 

úprava od 1.5.2025 

 

Televizní poplatky 

 

Od 1. května 2025 dojde ke změně zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních 

poplatcích. Novela upravuje výši televizního poplatku na 150 Kč, rozšiřuje okruh 

poplatníků a mění způsob výpočtu platby u právnických osob a podnikatelů. 
 

C o  t o  k o n k r é t n ě  z n a m e n á ?  
 

Domácnosti již platící televizní poplatek: 

• Jste-li již dnes plátcem televizního poplatku, tak jedinou změnou je navýšení poplatku na 

150 Kč za měsíc. 

➢ Pokud poplatek platíte převodem z bankovního účtu, je nutné změnit si od 

května trvalý příkaz na 150 Kč. 

➢ Pokud poplatek platíte prostřednictvím služby SIPO nebo inkasem z platební 

karty, bude nová výše poplatku od května předepisována automaticky. 

 

Domácnosti doposud nepřihlášené k placení televizního poplatku: 

• Pokud se na Vás doposud povinnost platit televizní poplatek nevztahovala, protože 

nevlastníte televizor, je pravděpodobné, že od 1. května 2025 tuto povinnost již budete mít. 

Nově se totiž platí poplatek i v případě, kdy používáte i jiná zařízení schopná reprodukce 

televizního vysílání, jako jsou stolní počítače, tablety, mobilní telefony s připojením                          

k internetu. Za celou domácnost budete platit pouze jeden poplatek ve výši 150 Kč za měsíc, 

a to bez ohledu na počet zařízení, členů domácnost a počet využívaných nemovitostí. 

➢ V květnu se přihlaste do evidence poplatníka na webových stránkách České 

televize. Případně pro přihlášení můžete využít pobočky České pošty. 

➢ Od června začněte pravidelně platit měsíční poplatek ve výši 150 Kč. 

 

Podmínky pro osvobození od platby TV poplatku: 

• Lidé s úplnou nebo praktickou slepotou obou očí. 

• Lidé s oboustrannou úplnou nebo praktickou hluchotou. 

• Lidé s čistým příjmem nižším než 2,15násobek životního minima za uplynulé 

kalendářní čtvrtletí. K osvobození je zapotřebí se přihlásit a tuto skutečnost následně 

doložit. Účinnost tohoto osvobození je maximálně 6 měsíců ode dne nároku. Pokud 

okolnosti osvobození trvají, je nutné je znovu doložit potřebným formulářem. 

• Jste cizinec, kterému nebylo na území ČR uděleno povolení k trvalému nebo dlouhodobému 

pobytu. 

 

Odkazy: 

Osvobození od platby televizního poplatku | Česká televize 

Televizní poplatky pro domácnosti přehledně | Česká televize 

Nejčastější otázky a odpovědi k TV poplatkům | Česká televize 

 

https://poplatky.ceskatelevize.cz/osvobozeni-od-platby
https://poplatky.ceskatelevize.cz/domacnost
https://poplatky.ceskatelevize.cz/otazky-a-odpovedi/vypis


Rozhlasové poplatky 

 

Výše rozhlasového poplatku se od 1. května 2025 pro domácnosti mění na 55 Kč měsíčně. 

Fyzické osoby za svou domácnost od 1.5.2025 platí 55 Kč měsíčně. Nadále zůstává                                 

v platnosti, že za domácnost platí jen jeden její člen pouze jeden poplatek. Nezáleží na počtu 

členů domácnosti ani na počtu vlastněných rozhlasových přijímačů. Stejně tak platí, že se 

placení rozhlasového poplatku neváže k nemovitosti ani k adrese trvalého bydliště poplatníka, 

ale přímo k osobě poplatníka (jménu, příjmení a datu narození). 

 

Zákon pro domácnosti rozšiřuje definici zařízení, která jsou rozhlasovým přijímačem. Nově se 

jedná kromě klasického rádia nebo televizoru také například o mobilní telefony, notebooky, 

tablety a počítače s připojením k internetu.  

 

Domácnosti platící rozhlasový poplatek bankovním převodem: 

• Poplatník, který hradí poplatek přímo na účet Českého rozhlasu, upraví si ve svém 

bankovnictví platbu trvalým příkazem - změní částku adekvátně podle frekvence 

placení: 

➢ měsíčně na 55 Kč, 

➢ čtvrtletně na 165 Kč, 

➢ pololetně na 330 Kč 

➢ ročně na 660 Kč. 

 

Stav své evidence a provedených plateb je možné si zkontrolovat na on-line v Účtu poplatníka, 

kde je možné provádět i některé evidenční úpravy. 

 

Domácnosti platící rozhlasový poplatek formou SIPO: 

• Poplatník, který hladí poplatek službou SIPO České pošty, výše platby se 1.5.2025 změní 

automaticky na 55 Kč. Jestliže je pro platby SIPO zřízené povolení k inkasu, je nutné 

zkontrolovat svůj inkasní limit, aby všechny platby od května probíhaly bez potíží. 

 

 

Odkazy: 

Kompletní informace naleznete na stránce Domácnosti. 

Podrobný popis zařízení naleznete na stránce Co je rozhlasový přijímač? 

 

 

Zdroj: web České televize a Českého rozhlasu 

 

https://ucet.poplatek.rozhlas.cz/prihlasit-se
https://poplatek.rozhlas.cz/domacnosti-8115248
https://poplatek.rozhlas.cz/co-je-rozhlasovy-prijimac-8101934

